May God bless you ali. 
God bless America ! 

2 October 7, 1979. 
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C O N G R E G A T I O 
PRO CAUSIS SANCTORUM 

DECRETUM 

BURDIGALEN. 

Canonizationis Servi Dei Petri Benvenuti Noailles, Sacerdotis Fundatoris 
Instituti Sororum a S. Familia (1793-1861). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Videte nunc quod ego sim solus, et non sit Deus praeter me » 
(Di 32, 39). 

« Ego quae placita sunt ei facio semper » (Io 8, 29). 
Ex his Sacrorum Librorum verbis vixit Dei Famulus Petrus Ben-

venutus Noailles. Dei gratia illectus, omnium fluxarum rerum futili-
tatem intellexit. Ei se Deus ostendit uti solum Deum; Unitatem, sed 
etiam Trinitatem, communionem amoris, cuius Verbum, per suam In
carnationem, venit ut unus fieret ex nobis, familiam constitueret, Sanc
tam Familiam. Ex huius mysterii contemplatione ardenter et constanter 
vitam suam ad vitam Iesu, Mariae et Ioseph accommodavit, « qui nihil 
aliud in tera, nisi Deum, amabant, quaerebant, volebant ». 

Pro hoc spiritu vixit, quem ceteroquin in Consociationem a Sanc
ta Familia, a se conditam, transfudit. 

Optabat namque ut Opus suum « vera familia » esset, similiter ac 
Nazarethana familia et primae christianae communitates cor unum et 
animam unam efficiens, talis quidem, quae in Ecclesia et in mundo a 
fide christiana digresso et diviso, signum esset et fautrix fidei et unitatis. 

Petrus Benvenutus Noailles Burdigalae ortus est die 27 mensis 
Octobris anno 1793, Gallica rerum mutatione saeviente, eo temporis 
spatio, quod est a « Terrore » appellatum. 

Proborum mercatorum familia natus, quae ex decem constabat fi
liis, eodem quo natus est die baptismum accepit, sed ob temporum ini-
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quitatem non potuit in adolescentia ad solidam institutionem religio
sam formari; est contra permotus a quodam peculiari magistro, Vol
taire scriptoris imbuto doctrina; quae quidem contagio exitiosa fuit. 
Cum parum commendabilibus amicis voluptuaria frequentabat loca et 
praesertim theatrum, sibi acceptissimum. Saepe vesperi tarde domum 
redibat. Mater eius animo angebatur proque filio suo preces Domino 
adhibebat, quem materna prosequens bonitate ad vitam hortabatur 
christianorum more impensius ducendam. 

Gratia vicit et, duobus sacerdotibus adiuvantibus, quorum unus 
eum instituit et duodeviginti menses ad Primam Communionem prae
paravit — quam viginti annos natus accepit — eius vita mutata est. 
Pridie primae suae Communionis in Cathedrali Ecclesia Burdigalensi, 
ad pedes Dominae Nostrae de Monte Carmelo provolutus, Virgine Ma
ria intercedente, est gratia donatus vehementis experientiae Dei, eius 
amoris, eius misericordiae; cuius gratiae semper memor fuit. 

Hoc divinum beneficium magnum habuit momentum in eius con
versione. Exinde enim factus est christianus religionis cultor, seque 
bonis operibus dedidit, studia sua vitamque suam in serium conver
tens. Paulatim vocatio ad vitam perfectionis processit. Post tres an
nos, Virgine Maria precante, alteram accepit gratiam. Lutetiae Pa
risiorum, in ecclesia Sancti Sulpitii, ad pedes Dominae Nostrae : gra
tiam scilicet clarae vocationis ad sacerdotium, et etiam ad sanctita
tem. Postea ipse affirmavit: «Beata Virgo iter indicavit mihi ... ego 
omnia intellexi ... ». Re vera ab hoc felici tempore eius vita fuit tota 
pro « solo Deo », solumque cupivit illum amare et efficere ut amaretur. 
Eo spectabat, ut Christum sequeretur, suam vitam ad eius vitam di
rigeret quam maxime; unde constanter Dei voluntatem exquirebat. 

Aliquot diebus post hoc beneficium, die 13 mensis Octobris anno 
1816, viginti tres annos natus, Petrus Benvenutus Noailles est Semi
narium Sancti Sulpitii ingressus, Issiaci situm. Ibi exemplar fuit 
pietatis, assiduae deprecationis, caritatis, humilitatis, diligentiae in 
studio, vitae taciturnae et castigatae. Ordinationem sacerdotalem ac
cepit die 5 mensis Iunii anno 1819. Burdigalem re versus, patriam 
dioecesim, nominatus est Vicarius paroeciae Sanctae Eulaliae. Pre
sbyter singularis, suae vocationis amantissimus, vitam egit precationis, 
pietatis, austeritatis. Industriam vere apostolicam factitavit, indefa-
tigabilem, callidam, allicientem, unde multae ortae conversiones. In 
sede confessionali non paucas degebat horas; aegrotos visebat et cap-
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tivos; partem urbis pauperem evangelizavit, ubi nulla erat religionis 
exercitatio; catechesim in paroecia digessit et de coetibus iuvenum, 
adultorum, mendicorum curam adhibuit ; etiam Missiones ad populum 
praedicavit. Omnia ei non satis esse videbantur, cum de animis age
batur adducendis ad Iesum Christum. 

Alumnus seminarii erat, cum Consociationem a Sancta Familia 
condere statuit ut eius aetatis necessitatibus subveniret et omnium 
vocationum votis — presbyterorum, religiosorum, saecularium conse
cratorum, laicorum — quo omnes, eodem spiritu incitati, possent ad 
perfectionem quisque sui status contendere. 

Sed, filius Ecclesiae obsequens semperque Dei voluntatem sequendi 
studiosus, nihil voluit adoriri inconsulto Archiepiscopo. Ab hoc per
motus, die 28 mensis Maii anno 1820, primum septem generum seu 
congregationum religiosarum Operis sui condidit, quae suam singil
latim proprietatem habuerunt : curam et educationem orphanorum 
et operariorum provectionem ; curam convictuum in urbe ; scholarum 
et catechesis in paroeciis et in pagis; aegrorum; educationis et pro-
vetus in locis agrestibus ; servitii et respectus presbyterorum habendi ; 
vitae contemplativae. Instituit etiam genus saecularium consecratarum 
et Coetus Aggregatorum. Omnes autem unam « eandemque fami
liam » constituebant, eidem summo imperio iisdemque Regulis gene
ralibus obnoxiam. 

Deo favente Opus Petri Benvenuti Noailles celeriter crevit. Cum 
Conditor est vita defunctus, scil. die 8 Februarii a. 1861, illud 2.200 
religiosas numerabat, in 223 domus distributas, in Gallia, in Hispania, 
in Numidia; 600 saeculares consecratas et fere 20.000 Aggregatorum, 
sacerdotum et laicorum. Nonnulli conatus statuendi Congregationem 
presbyterorum in Consociatione, cum non successissent, causa fuerunt 
cur Conditor multis sollicitudinibus et angoribus afficeretur. Haec omnia 
superavit pleno erga Dei voluntatem obsequio, magna cum tranquillitate 
et singulari cum caritate. 

Quadraginta annis suae Conditoris vitae, Servus Dei Operi suo 
totum se dedidit, spiritum ostendens alacrem et aptum ad ordinan
dum, sed semper aequabiliter et cum prudentia se gerens, uti verus 
rector et spiritalis fautor. Vir fidei multae, vehementis pietatis, ex 
intima sua cum Deo coniunctione et congruentia cum amore Chrisi 
lumen hauriebat et vim. In omnibus rebus nihil aliud quaerebat, 
quam Deum, amorem eius, voluntatem eius, gloriam eius. Dici potest 
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illum vere ex dicto vixisse quod Operi suo proposuit : « Soli Deo 
gloria sit in Iesu Christo. Per Mariam et per Sanctum Ioseph ». Verba 
equidem <( solus Deus », quae persaepe iterare auditus est, praeceptum 
ei fuerunt quo est tota eius vita excitata, praesertim in durioribus 
laboribus rebusque adversis : calumniis, falsis interpretationibus, di-
siunctionibus, morbis. In hoc positum erat eius robur, eius amoris 
impetus, causa eius constantis serenitatis, plena Providentiae fiducia. 

Dei Famulus suam aluit fidem studio et contemplatione verbi Dei, 
(juod frequenter meditabatur quodque in suis institutionibus illustrare 
delectabatur ; eandemque ferventi pietate erga Eucharistiam, vitae 
suae suarumque adorationum centrum ; et insuper sua filii religione 
erga Deiparam Virginem. Gratus in eam ob multas acceptas gratias 
per eius preces, eidem sanctuarium consecravit, nomine notatum Do
mina Nostra Omnium Gratiarum, in insula appellata Solitude de Mar-
tillac (Garumnae in Gallia). Post id tempus locus est peregrinationum 
et pietatis Marialis, qui cum proposito congruit Servi Dei, cuius erat 
consilium, cum illud aedificaret, ut B. Maria Virgo cognosceretur, 
amaretur et coleretur. 

Magnum suum amorem in Ecclesiam significabat adiunctione Sum
mi Pontificis, Episcoporum, humili oboedientia vel minimis eorum 
praescriptionibus consiliisve. 

Corde amantissimus, generosus et tener, idem Servus Dei, inde 
a conversione sua, Deo adhaesit vi et lenitudine caritatis suae. Qua 
caritate motus omnino se seunxit a se, ab omni re, quae Deus non 
esset, et constanter ei coniunctus fuit totusque deditus. Hinc notabilis 
fuit eius in proximum caritas, delicata, sedula, signum magnae boni
tatis. Se ostendebat humanum, indulgentem, semper paratum ad excu
sandum, ad ignoscendum. Accessu facilis, omnia omnibus se faciebat, 
adeo ut vulgo appellaretur « Pater bonus ». 

Humilis et prudens, comitatem cum fortitudine temperabat, cum 
violata iura erant tuenda, cum ad virtutem appellandum, sed num
quam de bonitate sui propria decedens. 

Paupertas una virtutum erat, quas potiores habebat. Parvulos et 
pauperes praecipue diligebat; quibus dispertiebat paulum illud quod 
accipiebat, rebus necessariis contentus. Eius vita simplex, pauper, 
Sui ipsius et rerum terrestrium omnino neglegens, facile de caelo 
cogitabat, quod anima eius expetebat, firma spe fulta et magna fiducia, 
castigata exemplo omnibus erat. 
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Fama sanctitatis qua Petrus Benvenutus Noailles vivus afficieba
tur, post eius mortem perduravit. Temporum tamen adiuncta impe-
dierunt usque ad annum 1926, quominus Processus dioecesanus instrue-
retur. Servatis de iure servandis, Causa est apud Apostolicam Sedem 
introducta die 23 mensis Iunii, anno 1944. Processus Apostolicus actus 
est annis 1947-1948, eiusque auctoritas die 12 mensis Septembris anno 
1950 agnita est. 

Collectis deinde documentis scriptis vitam, virtutes et actuosita
tem Servi Dei spectantibus, est tandem ad virtutum Servi Dei discep
tationem perventum. Et primum quidem, die 10 mensis Novembris 
anno 1987, in Congressu Peculiari Consultorum theologorum, modera
tore Rev.mo D.no Antonio Petti, Fidei Promotore Generali ; deinde, 
die 2 mensis Februarii anni huius 1988, in Congregatione Ordinaria 
Patrum Cardinalium et Episcoporum, ponente Em.mo ac Rev.mo Car
dinali Eduardo Gagnon. In utroque autem Coetu, proposito dubio num 
Servus Dei Petrus Benvenutus Noailles virtutes coluisset heroum modo, 
omnes alarmantes responderunt. 

De hisce omnibus rebus certior factus per subscriptum Cardina
lem Praefectum, Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congre
gationis pro Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit 
ut super heroicis Servi Dei virtutibus Decretum appararetur. 

Quod cum factum est, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto Praefecto et Causae Ponente, meque Antistite a secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Bea
tissimus Pater edixit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe 
et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus 
Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis Servi 
Dei Petri Benventuti Noailles, sacerdotis, fundatoris Instituti Sororum 
a S. Familia, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum publici iuris fieret et 
in acta Congregationis pro Causis Sanctorum referretur.